URNER
KANTONALER

www. uksv.ch

ETAT 2021

KANTONAL-VORSTAND
Prasident Schilter Sepp, Dorfstrasse 15, 6454 Fliielen
Vize-Prasident / Etatfiihrer Extranet

Gisler Christian, Attinghauserstrasse 43, 6460 Altdorf
Techn. Leiter 1 / Mitglied ISV-TK

Imholz Richard, Lunzihofstatt 6, 6465 Unterschachen
TL Jungschwingen / Materialverwalter

Zurfluh Beni, Kornmattweg 10, 6468 Attinghausen
Aktuar / Sekretar Stadler Simon, Pfyffermatt 8, 6460 Altdorf
Sekretar TK Fedier André, Gandermatte 14, 6462 Seedorf
Kassier Arnold Samuel, Am See 5, 6452 Sisikon

079 643 45 34

07975942 32

07975081 23

079 202 83 26

07935017 24

079 299 64 22
07874217 38

VERTRETER ISV Schuler René, Ob. Bodenwaldstr. 7, 6462 Seedorf

078 860 52 17

KANTONALER PRESSECHEF

Arnold Michael, Hohenstrasse 29, 6454 Fliielen
KAMPFRICHTERKOMISSION

Tresch Bruno, Bahnhofstrasse 15, 6410 Goldau

078 886 77 42

0797514649

BETREUER

Konditionstrainer Imhof Andi, Wilerli, 6468 Attinghausen

Trainer U 18 Bissig Stefan, Riti 17, 6468 Attinghausen
Masseur Lauener Stefan, Allmendstrasse 23a, 6382 Biiren
Mentaltrainer Gisler Julius, Schybenplatzliweg 4, 6460 Altdorf

079 748 24 54
079 2451541
079 21256 83
078 646 7093

ALPHORNBLASER- UND FAHNENSCHWINGERVEREINIGUNG URI
Gisler Konrad, Haldensteinstr. 14, 6467 Schattdorf

079714 97 39

OBMANNSCHAFT SCHWINGERVETERANENVEREINIGUNG URI

Indergand Robert jun., Wasserschaft 29, 6472 Erstfeld
Wyrsch Ruedi, Geissmatt 10, 6471 Erstfeld

Schryber Imhof Markus, Tschudimatteli 15, 6463 Biirglen
Féhnrich Walker Alois, Geismatt 12, 6472 Erstfeld

Obmann
Sdckelmeister

0795786978
079 876 54 12
0793772129
041 88018 14

KANTONALE RECHNUNGSREVISOREN
Gisler Othmar, Gurtenmundstr. 7, 6460 Altdorf
Aschwanden Ivan, Dorfstrasse 12, 6454 Fliielen

1. Revisor
2. Revisor

079503 76 77
079 510 00 82




Fahnrich UKSV

Herger Patrick, Ahorn, 6465 Unterschachen

Webmaster UKSV  Zurfluh Adrian, Zumbrunnenweg 7a, 6460 Altdorf

078 7557150
079 237 12 27

Jodlerklub Tallabueba, Attinghausen

Prasident

Camenzind Louis, Kornmattweg 8, 6468 Attinghausen

Jodlerklub Seerose, Fliielen

Prasident

Stefan Bissig, Bahnhofstrasse 54, 6460 Altdorf

Jodlerklub Bargbliiemli, Schattdorf

Prasident

Aschwanden Bruno, Bohnenriti 3, 6467 Schattdorf

SCHWINGKLUB PRASIDENTEN

Altdorf
Attinghausen
Biirglen
Erstfeld
Fliielen
Schattdorf

Herger Mario, Landsgemeindestr. 6, 6467 Schattdorf
Wyrsch Raphael, Reussstrasse 6, 6468 Attinghausen
Gisler Stefan, Schachenmatt 3, 6460 Altdorf

Tresch Roland, Geissmatt 10, 6472 Erstfeld

Arnold Christian, Axenstrasse 94b, 6454 Flielen
Arnold André, Langmatt 55, 6460 Altdorf

SCHWINGKLUB TECHNISCHE LEITER

Altdorf
Attinghausen
Biirglen
Erstfeld
Fliielen
Schattdorf

Fedier André, Gandermatte 14, 6462 Seedorf
Arnold Stefan, Reussstrasse 4, 6468 Attinghausen
Imhof Andi, Wilerli, 6468 Attinghausen

Plintener Pius, Kolonie 2, 6472 Erstfeld

Briker Michael, Unteraxen, 6452 Sisikon

Wyrsch David, Briickenstalden 4, 6463 Birglen

SCHWINGKLUB TECHNISCHE LEITER JUNGSCHWINGEN

Altdorf
Attinghausen
Biirglen
Erstfeld
Fliielen
Schattdorf

Arnold Elias, Seedorferstrasse 28, 6460 Altdorf
Zurfluh Markus, Seedorferstr. 25, 6460 Altdorf
Gisler Roland, Muosermatteli 2, 6463 Birglen
Walker Sebastian, Riiti 45, 6472 Erstfeld

Arnold Christian, Axenstrasse 94 b, 6454 Fliielen
Herger Lukas, Giebel 2, 6454 Flielen

SCHWINGKLUB KASSIERE

Altdorf
Attinghausen
Birglen
Erstfeld
Fliielen
Schattdorf

Gisler Karin, Allenwindenweg 4, 6460 Altdorf

Zurfluh Janine, Kummetstrasse 18, Attinghausen
Arnold Erich, Klausenstrasse 20, 6465 Unterschachen
Walker Martin, Kolonie 33, 6472 Erstfeld

Kempf Katja, Untere Feldgasse 36, 6462 Seedorf
Gisler Simon, Wyergasse 13, 6467 Schattdorf

07947537 16

079342 06 57

079 367 21 42

079915 46 48
079 638 28 06
079 642 78 56
079 399 56 86
079 508 74 87
0796203061

079 299 64 22
078 754 96 21
079 748 24 54
079577 8217
078 857 67 46
079746 99 90

0795131074
0797368011
078 891 36 60
079 862 46 21
079 508 74 87
0793633752

078 879 68 98
079 862 94 49
079 254 87 33
079 682 52 85
0764797202
079 660 53 86




KANTONALE KAMPFRICHTER (EINTEILUNG)

Prasident
Einteilung

Briker Lukas, Wyerstrasse 61, 6462 Seedorf

Herger Mario, Landsgemeindestr. 6, 6467 Schattdorf
Baumann Fabian, Spielmatthof 5, 6467 Schattdorf
Zurfluh Beni, Kornmattweg 10, 6468 Attinghausen
Kempf Ruedi, Schachenmatt 2, 6460 Altdorf

PLATZKAMPFRICHTER

Altdorf
Attinghausen

Biirglen

Erstfeld

Fliielen

Schattdorf

Herger Mario, Landsgemeindestr. 6, 6467 Schattdorf
Zurfluh Beni, Kornmattweg 10, 6468 Attinghausen
Briker Lukas, Wyerstrasse 61, 6462 Seedorf

Bissig Othmar, Voa Tgapalotta 4, 7077 Valbella

Zurfluh Alois 90, Obere Postmatte 1, 6468 Attinghausen
Arnold Patrick, Fadentalstr. 7, 6464 Spiringen

Brand Ruedi, Gosmertalweg 4, 6463 Blrglen

Herger Sepp, Talstrasse 11, 6464 Spiringen

Arnold Andreas, Grossacherberg, 6463 Biirglen

Kempf Ruedi, Schachenmatt 2, 6460 Altdorf

Riedi Adrian, Gammerschwand, 6463 Biirglen

Planzer Marco, Geindlenbach 925A, 3553 Gohl
Abplanalp Adrian, Gotthardmatte 20b, 6467 Schattdorf
Gamma Marco, Grossmattweg 50, 6460 Altdorf

Briker Stefan, Hohenweg 21, 6454 Flielen

Rodriguez Devin, Kirchstrasse 84, 6454 Flielen

Arnold Aaron, Klausenstrasse 135, 6463 Biirglen
Baumann Fabian, Gotthardstrasse 73, 6467 Schattdorf
Gisler Patrick, Pfistergasse 5, 6460 Altdorf

Schuler Lukas, Ringstrasse 42b, 6467 Schattdorf

KAMPFRICHTER Jubilaumsschwingfest in Appenzell

Zurfluh Alois 90, Obere Postmatte 1, 6468 Attinghausen

077 45008 16
079915 46 48
078738 74 28
079 202 83 26
078 889 48 85

079915 46 48
079 202 83 26
077 450 08 16
079517 68 89
0793567142
079 668 94 54
0794439116
079462 7153
079 274 24 28
078 889 48 85
07973114 87
079594 37 16
079 585 37 86
078 648 94 09
0794207276
079 537 29 82
079 431 3507
078 738 74 28
0799215813
079 485 48 85

079 356 71 42




EHRENMITGLIEDER DES URNER KANTONALEN

Muheim Franz, Schattdorf
Fisch Walter, Altdorf

Gisler Georg, Attinghausen
Indergand Robert, Erstfeld
Arnold Josef, Biirglen
Schuler Franz, Biirglen
Zurfluh Josef, Seedorf
Walker Paul, Flielen

Bissig Oskar, Biirglen

Gnos Robert, Biirglen
Arnold Josef, Attinghausen
Walker Franz, Fliielen
Gisler Karl, Altdorf

Gisler Emil, Schattdorf
Willi Ernst, Seedorf

Arnold Dominik, Schattdorf
Gisler Anton, Schattdorf
Zurfluh Alois, Attinghausen
Arnold Alois, Unterschachen
Gisler Werner, Schattdorf
Betschart Franz, Altdorf
Arnold Peter, Attinghausen
Steinegger Franz, Fliielen
Indergand Ernst, Erstfeld
Traxel Hans, Haldi

Planzer Robert, Altdorf
Schuler Josef, Seedorf
Zgraggen Franz, Erstfeld
Welti Martin, Schattdorf
Mathys Herbert, Altdorf
Anderritti Josef, Schattdorf
Walker Alois, Erstfeld
Gisler Franzheiri, Altdorf
Kempf Kari, Attinghausen
Lauener Stefan, Bliren (NW)
Muheim Markus, Flielen
Zgraggen Paul, Altdorf
Walker Martin, Flielen
Arnold Hans, Schattdorf
Imhof Markus, Blrglen
Zurfluh Leo, Attinghausen
Jans Paul, Erstfeld
Indergand Robi, Erstfeld
Arnold Bernhard, Schattdorf
Arnold Sepp, Biirglen
Immoos Lorenz, Schattdorf

SCHWINGERVERBANDES
22.01.33 Briker Hans, Flielen
18.10.32 Wyrsch Ruedi, Erstfeld
25.07.31 Planzer Martin, Altdorf
14.12.30 Zwyer Pius, Seedorf
09.06.37 Herger Markus, Blirglen
09.10.36 Baumann Walter, Schattdorf
10.02.39 Herger Josef, Spirigen
02.03.35 Arnold Toni, Unterschachen
03.06.44 Zurfluh Alois, Attinghausen
23.12.42 Arnold Beat, Schattdorf
15.03.42 Zurfluh Beat, Attinghausen
01.09.43 Arnold Paul, Altdorf
27.05.44 Gisler Othmar, Altdorf
16.12.33 Furger Benedikt, Erstfeld
07.12.39 Walker Bernhard, Flielen
01.08.38 Zurfluh Adrian, Altdorf
14.10.47 Arnold Stefan, Schattdorf
01.04.41 Schuler Franz, Altdorf
02.08.49 Zwyssig Fredy, Schattdorf
20.02.40 Zwyssig Ruedi, Schattdorf
09.09.45 Arnold Toni, Seedorf
27.07.49 Herger Bruno, Biirglen
08.03.43 Zgraggen Josef, Erstfeld
10.01.44 Aschwanden Bruno, Schattdorf
04.12.44 Gisler Walter, Schattdorf
29.09.47 Murer Guido, Seedorf
04.04.49 Zgraggen Alois, Schattdorf
19.12.49 Arnold Adrian, Altdorf
11.03.53 Arnold Walter, Haldi
29.11.41 Arnold Hans, Schattdorf
11.10.45 Bissig Roland, Attinghausen
19.11.50 Wyrsch Josef, Attinghausen
23.11.54 Gisler Daniel, Birglen
09.10.55 Stadler Michael, Erstfeld
15.06.56 Zwyssig André, Schattdorf
26.10.54 Tresch Franz, Altdorf
15.06.56 Gisler Valentin, Spiringen
07.11.52 Arnold Edi, Blirglen
24.05.57 Achermann Peter, Sisikon
22.03.57 Schuler René, Seedorf
31.10.46 Arnold Raphael, Attinghausen
11.09.51 Zurfluh David, Attinghausen
24.06.64 Gisler Richard, Erstfeld
07.05.52 Zurfluh Christof, Attinghausen
30.10.62 Arnold Richard, Biirglen
26.01.53 Imholz Pius, Schattdorf

Herger Patrick, Biirglen

Total Ehrenmitglieder am 26. Marz 2021: 93

27.02.58
29.05.58
26.07.57
29.08.62
05.07.68
23.01.54
27.03.64
20.04.64
15.02.66
16.01.54
19.11.69
30.09.59
27.05.61
11.10.62
31.07.63
04.03.69
23.09.68
04.03.70
29.06.63
28.08.64
14.06.48
22.03.66
20.03.70
24.05.60
13.04.58
15.08.57
03.11.64
07.12.70
13.04.67
04.11.71
15.04.69
26.05.66
09.05.72
02.05.74
05.06.72
26.12.67
21.12.72
22.03.72
16.11.68
27.03.71
30.10.72
17.07.80
29.01.78
01.01.72
14.10.72
30.05.79
08.02.78
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